
 
Pečujeme doma  
 

Možnosti péče doma 
 

V životě každého z nás může nastat chvíle, kdy se chceme postarat o někoho z rodiny, kdo je nemocný, 

starý nebo zůstal odkázaný na pomoc druhého následkem úrazu. Je přirozené, že se snažíme, aby naši 

blízcí zůstali doma, v prostředí, které znají a kde se cítí nejlépe. Domácí hospic Vysočina vám v takové 

situaci může pomoci. Nabízí služby, které vám péči doma nejen umožní, ale hlavně usnadní i v těch 

nejtěžších chvílích. 

Když si nevíte rady… 

…s únavou z dlouhodobé péče, se smutkem po ztrátě blízkého, potřebujete pomoc s vyřízením dávek či 

důchodů, zcela zdarma vám poradíme. Obraťte se na nás osobně, telefonicky, e-mailem, nebo k vám 

přijedeme domů. 

Péče doma 

● Domácí hospicová péče: Když se váš blízký ocitl na konci života a chce zůstat doma, naši lékaři a 

sestry se postarají o jeho pohodlí a úlevu od bolesti. Léky i pomůcky vám dovezeme domů. Máme 

pro vás pohotovostní linku, na kterou můžete zavolat kdykoli, ve dne i v noci. Naše sociální pracovnice 

vám pomohou s vyřízením příspěvku na péči, dlouhodobého ošetřovného či jiných příspěvků. 

● Odlehčovací služba: Potřebujete si od péče o blízkého odpočinout nebo něco zařídit? Náš 

pečovatel/ka přijede k vám domů a postará se o vašeho blízkého. Může mu pomoci s hygienou, jídlem 

nebo si s ním jen povídat. 

● Půjčovna pomůcek: Zapůjčíme polohovací postele, vozíky, chodítka a další pomůcky. Vše vám 

ukážeme a naučíme vás s pomůckami správně zacházet. Větší pomůcky vám dovezeme a 

smontujeme doma. 

Domácí hospic Vysočina je tu, aby vám usnadnil péči o vaše blízké doma. Neváhejte nás kontaktovat a 

zjistit, jak vám můžeme pomoci. 

 

Mgr. Blanka Netolická  

731 604 301  

blanka.netolicka@hospicvysocina.cz. 

 

S námi na to nebudete sami. 

 

Domácí hospic Vysočina, o.p.s. 

Vratislavovo náměstí 115     Nad Gymnáziem 464 

592 31 Nové Město na Moravě    594 01 Velké Meziříčí  

www.hospicvysocina.cz 

mailto:blanka.netolicka@hospicvysocina.cz
http://www.hospicvysocina.cz/

